
 

 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 

Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 9.9.2020 podání, které obsahovalo dvě 

žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, které podala 

Obec Bolkov, Bolkov č.p. 26, 334 01  Přeštice 

 

 

ve věci poskytnutí informací: 

 

- Zda v době po 24.4.2020, tj. ve druhém čtvrtletí  roku 2020, obdržel zdejší odbor podnět 

k prošetření situace v obci Bolkov, který se měl týkat pozemku p.č. 306/14 (vodní plocha – 

požární nádrž) v k.ú. Bolkov u Roupova. Obec Bolkov na tomto místě realizovala sondu, která 

měla sloužit k naplánování revitalizace této vodní plochy, neboť se v ní v posledních letech voda 

ztratila. Podnět měl být údajně podán ze strany Advokátní kanceláře Kamišová, Kolář a partneři. 

- Zda pro stavbu na pozemku p.č. 342/10 v k.ú. Bolkov u Roupova (vodní elektrárna) existují 

příslušná povolení či další doklady k jejímu provozu. Vodní elektrárna je umístěna na mostě ve 

vlastnictví obce Bolkov; most spojuje pozemky p. č. 31/2 a p.č. 31/6 v k.ú. Bolkov u Roupova. 

K žádosti o informace stavební úřad sděluje následující: 

Zdejší stavební úřad ve stanoveném časovém období neobdržel žádný podnět týkající se pozemku p.č. 

306/14 (vodní plocha – požární nádrž) v k.ú. Bolkov u Roupova. 

V dokladech, dostupných stavebnímu úřadu, nejsou doklady týkající se povolení či povolení provozu 

stavby vodní elektrárny na pozemku p.č. 342/10 v k.ú. Bolkov u Roupova. K povolení této stavby a jejího 

provozu je příslušný speciální stavební úřad, kterým je vodoprávní úřad, dle zákona o vodách. 

Jelikož se jedná o zvláštní způsob vyřízení žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, kdy podstatou 

poskytované informace je sdělení o neexistenci vyžádané informace (o neexistenci požadovaného 

dokumentu). Protože se nejedná o odmítnutí žádosti (žádost je věcně vyřízena, nedochází k jejímu 

odmítnutí), nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 InfZ.  

 

 

 

Iva Kocúrová 

pověřená vedením odboru výstavby a ÚP 

 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor výstavby a územního plánování  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OVÚP/26234/2020/KOI 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OVÚP-KOI/88086/2020 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Iva Kocúrová 

TELEFON: 379 304 548 

E-MAIL: kocurova@prestice-mesto.cz 

DATUM: 15.9.2020 



Č.j. PR-OVÚP-KOI/88086/2020 str. 2 

 
 Obdrží: 
účastníci (dodejky do vlastních rukou) 

Obec Bolkov, IDDS: 7jda3ct 

 sídlo: Bolkov č.p. 26, 334 01  Přeštice 

 


